М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« ФИНА НС О В ОЕ  У ПРА ВЛ Е НИЕ

А Д М ИНИС Т РА ЦИИ го р о да  ПЯ Т ИГ ОРС КА »

П Р И К А З

         «20» июня 2023 г.                                                   № 54

                                                                                 По основной деятельности

 О внесении изменении в Методику прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета города-курорта
Пятигорска, в отношении которых МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска» осуществляет бюджетные полномочия
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
города-курорта Пятигорска

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета» (в редакции от 27 марта 2023 г.), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета города-курорта Пятигорска, в

отношении которых МУ «Финансовое управление администрации

г. Пятигорска» осуществляет бюджетные полномочия главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета города-

курорта Пятигорска, утвержденную приказом МУ «Финансовое

управление администрации г. Пятигорска» от 02 ноября 2020 г. № 86

следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета города (за исключением операций по управлению остатками

средств на едином счете бюджета), в отношении которых финансовое

управление осуществляет бюджетные полномочия:».

1.2. В пунктах 3 и 4.1 слова «Привлечение кредитов от кредитных

организаций бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации» заменить словами «Привлечение городскими округами

кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации».

1.3. Абзац первый пункта 4.1 после слов «расчет производится»

дополнить словами «с применением комбинации методов прямого счета,

экстраполяции и усреднения».

1.4.  Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. По КБК «Привлечение кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских

округов в валюте Российской Федерации» расчет производится с

применением комбинации методов прямого счета и экстраполяции по

формуле:

VдрБюд = VК + LУФК, где:

VдрБюд – прогнозируемый объем поступлений кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

VК – прогнозируемый объем привлечения кредита из бюджета

Ставропольского края, рассчитанный с учетом распределения лимитов

предоставления бюджетного кредита из бюджета Ставропольского края и

потребности в привлечении бюджетного кредита в бюджет города в целях

замещения кредитов от кредитных организаций в соответствующем

финансовом году.

 LУФК – прогнозируемый объем привлечения бюджетного кредита на

пополнение остатка средств на едином счете бюджета города в

соответствующем финансовом году, рассчитанный в соответствии со

статьей 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом

имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых

периодах.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации

г. Пятигорска» А.Н. Новикову.

3. Настоящий приказ вступает в силу с дня его подписания.

Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                     Л.Д.Сагайдак

Проект вынесен заместителем

начальника МУ «Финансовое

управление администрации г. Пятигорска»                                   А.Н.Новикова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

начальника МУ «Финансовое

управление администрации г. Пятигорска»                                       Н.В.Ершова

Заведующий отделом

учета, отчетности и контрольно-                                                            И.К.Роман

ревизионной работы

Заведующий отделом

планирования бюджета                                                                      А.Н.Бичукова